
ｍａｉｋｉｎｓｅｉｂｅｔｕ５

《事業所規模５人以上》

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

女　　子

（単位：人、％）
本　調　査　期　間　末　労　働　者　数
計 男　　子 女　　子

うちパートタイム労働者数
計 男　　子 女　　子

パートタイム労働者比率

19.0

21.0

19.6

18.8

第３表　産業、性別調査期間末常用労働者及びパートタイム労働者比率

運輸 ・通信業

金融 ・保険業

155.9 156.4

21.0

21.6

19.7

19.9

19.7

20.3

19.8

21.0

21.8

20.3

20.1

20.5

21.6

20.1

18.8

21.0

20.5

19.2

所定内労働時間

20.4

所定外労働時間
計 男　子 女　子計 男　子 女　子

171.7158.1

総実労働時間
計 男　子 女　子

141.6

女　子

第１表　産業、性別常用労働者の１人平均月間現金給与額

第２表　産業、性別常用労働者の１人平均月間出勤日数及び実労働時間

所 定 内
給 与

超過労働
給 与

きまって支給する給与
計

30,535

男　　子

191,693

製 造 業

運輸 ・通信業

建 設 業

計

（単位：日、時間）
出　勤　日　数

計 男　子

産　　　　業

297,944 385,507調 査 産 業 計

現金給与総額
計 男　子 女　子

金融 ・保険業

398,195

女　子

237,032

製 造 業

建 設 業

サ ー ビ ス 業

調 査 産 業 計

産　　　　業

建 設 業

調 査 産 業 計

サ ー ビ ス 業

産　　　　業

運輸 ・通信業

製 造 業

サ ー ビ ス 業

金融 ・保険業

（単位：円）

247,550

256,176

66,760

特別に支払われた給与
計男　子 女　子 男　子

64,106

629,965

164,924

425,224

265,346

309,359 380,536

646,279

596,331

184,002

123,711

20.4 20.0

353,175 403,408

228,999 360,425

418,695

307,008

20.8

18.8

478,522

298,715

192,904

317,706

250,346

318,747 161,158

316,054

294,948

312,292

491,261

338,827

294,162

448,086

50,394

142,303 223,710 32,466

20,183

53,183

325,137

231,290 16,260

192,951 240,642 9,704

318,646 422,405 56,117

163,626

18,577

171,026 261,880 14,892 29,203 31,640 15,020

133,091 225,695

151,443

64,581 20,376

68,244 22,621

155,018 106,578

252,748 45,967 54,460

5,369 36,095 11,92766,263

205,151 298,137 19,569 100,989

44,081

292,521 380,160 151,668 245,878

305,975 326,588 186,046

148,245 60,195

276,772

46,643

148.6 157.9 137.3 9.5

56,662 73,058

111,784 187,535

162.9 165.0 150.6

16.4149.3 160.1 132.0 12.0

8.6

13.8 4.3

4.8

22.2 9.1

9.8 1.4

149.8 144.6 144.7 142.8 11.3

151.1 155.8 141.6 17.9

158.2 149.4 31.9 38.7188.1 196.9 158.4 156.2

5.6 2.6

11.7 7.0

140.9 138.7

9.0

145.7 170.4 125.8 141.7 164.8 123.2 4.0

6.8

152.9 160.4 147.0 147.5 152.8 143.3 5.4 7.6 3.7

161.3 176.5 136.8

171.5 174.8 152.0

169.0 178.0 150.7

6.7

144.0 134.1 10.4 14.5149.1 158.5

367,489 201,395 166,095 75,691 37.5

229,836 141,661 88,175 50,335 8,483 41,852

13,435 62,256 20.6

34,846 29,734 5,112 1,546

1,159 6,770

538 1,008

62,615 41,962 20,652 7,929

3,681 3,407 274 35 11 24 1.0 0.3 8.8

24,824 19,113 5,712 2,720 1,162 1,558 11.0 6.1 27.3

89,941 40,006 49,934 37,164 31,628 41.3 13.8

12 72010,556 4,893 5,663 732

137,653 59,734 77,920 25,357

32.8

4,953 20,404 18.4 8.3

63.3

6.9 0.2 12.7

5,536

統　　　　計　　　　表

26.2

21.9 6.0 47.5

4.4 1.8 19.7

12.7 2.8


	産業、性別５

