統 計 表

(事業所規模5人以上)

第1表 産業、性別常用労働者の1人平均月間現金給与額

(単位:円)

立 **	Ŧ	現金給与総額			きまって支給する給与			超過労働	特別は	に支払われた給与	
産業	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	給 与	給 与	計	男 子	女 子
調査産業詞	297,944	385,507	191,693	247,550	318,747	161,158	231,290	16,260	50,394	66,760	30,535
調 査 産 業 i	792.521	380,160	151,668	245,878	316,054	133,091	225,695	20,183	46,643	64,106	18,577
建設	305,975	326,588	186,046	276,772	294,948	171,026	261,880	14,892	29,203	31,640	15,020
製 造 🆠	309,359	380,536	164,924	256,176	312,292	142,303	223,710	32,466	53,183	68,244	22,621
電 気・ガス 熱供給・水道シ	629,965	646,279	425,224	478,522	491,261	318,646	422,405	56,117	151,443	155,018	106,578
運輸·通信訓	美 353,175	403,408	184,002	298,715	338,827	163,626	252,748	45,967	54,460	64,581	20,376
卸売·小売業 飲 食 /	228,999	360,425	123,711	192,904	294,162	111,784	187,535	5,369	36,095	66,263	11,927
金融・保険	≰ 418,695	596,331	265,346	317,706	448,086	205,151	298,137	19,569	100,989	148,245	60,195
サービス	307,008	398,195	237,032	250,346	325,137	192,951	240,642	9,704	56,662	73,058	44,081

第2表 産業、性別常用労働者の1人平均月間出勤日数及び実労働時間

(単位:日、時間)

							_					(半位)口	
産	業	出 勤 日 数			総実労働時間				定内労働時	所定外労働時間			
		計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子
調査	産業計	20.4	20.8	19.9	158.1	171.7	141.6	148.6	157.9	137.3	9.5	13.8	4.3
	産 業 計 【ス業を除く)	20.5	21.0	19.7	161.3	176.5	136.8	149.3	160.1	132.0	12.0	16.4	4.8
建	設 業	21.6	21.8	20.3	171.5	174.8	152.0	162.9	165.0	150.6	8.6	9.8	1.4
製	造 業	20.1	20.3	19.8	169.0	178.0	150.7	151.1	155.8	141.6	17.9	22.2	9.1
電 気熱供料	・ガ ス・ 合·水道業	18.8	18.8	19.0	155.9	156.4	149.8	144.6	144.7	142.8	11.3	11.7	7.0
運輸	・通信業	21.0	21.0	21.0	188.1	196.9	158.4	156.2	158.2	149.4	31.9	38.7	9.0
卸売· 飲	小売業、 食 店	20.5	21.6	19.6	145.7	170.4	125.8	141.7	164.8	123.2	4.0	5.6	2.6
金融	・保険業	19.2	19.7	18.8	149.1	158.5	140.9	138.7	144.0	134.1	10.4	14.5	6.8
サー	ビス業	20.1	20.4	20.0	152.9	160.4	147.0	147.5	152.8	143.3	5.4	7.6	3.7

第3表 産業、性別調査期間末常用労働者及びパートタイム労働者比率

(単位:人、%)

										位∶人、%)
産業	杂	本 調 査	期間末労	働 者 数	うちハ	ートタイム労働	パートタイム労働者比率			
	未	計	男子	女子	計	男子	女子	計	男子	女子
調査	産業計	367,489	201,395	166,095	75,691	13,435	62,256	20.6	6.7	37.5
調 査 (サービ	産 業 計 ス業を除()	229,836	141,661	88,175	50,335	8,483	41,852	21.9	6.0	47.5
建	設 業	34,846	29,734	5,112	1,546	538	1,008	4.4	1.8	19.7
製	造 業	62,615	41,962	20,652	7,929	1,159	6,770	12.7	2.8	32.8
電 気 熱供給	ガス 計水道業	3,681	3,407	274	35	11	24	1.0	0.3	8.8
	通信業	24,824	19,113	5,712	2,720	1,162	1,558	11.0	6.1	27.3
	小売業、 食 店	89,941	40,006	49,934	37,164	5,536	31,628	41.3	13.8	63.3
金融·	保険業	10,556	4,893	5,663	732	12	720	6.9	0.2	12.7
サー	ビス業	137,653	59,734	77,920	25,357	4,953	20,404	18.4	8.3	26.2